
 

 

Kære Alle 
 
Hermed lidt nyheder fra SSF. 
 
I SSF har vi efter årsmødet haft et samarbejdsmøde de tre foreninger imellem, Samfundet, DIS-
Danmark og SSF). Vi havde en meget positivt møde i Odense d. 26. april 2008. Mødet var først og 
fremmest et møde hvor vi kunne lære hinanden at kende i de tre bestyrelser, men så sandelig også et 
møde hvor vi kunne brainstorme nye ideer til kommende fælles tiltag og projekter i vores nye 
samarbejdsgruppe vi i øjeblikket kalder "HFH" eller som tidligere "genealogi.dk", barnet skal helt 
sikkert på et tidspunkt omdøbes...ideer til et navn er meget velkommen og kan sendes til mig på 
janhb@mail.danbbs.dk 
 
Vores allerede søsatte projekt "Politiets registerblade" fra Københavns Stadsarkiv er godt i gang 
med at blive filmet, jeg tror godt jeg tør skrive at næsten halvdelen allerede er filmet. Vi har 
forhandlet os frem til en pris der gør at vi også kan få Politiets halvårlige mandtaller fra årene efter 
1899 og til ca. 1923 filmet. 
 
Alt dette vil i løbet af 2009 blive stillet gratis tilrådighed på Københavns stadsarkvis hjemmeside 
http://www.ksa.kk.dk/ 
 
Dette projekt med andre der er på tegnebordet såsom f.eks. filmning af pasprotokoller m.m. kan kun 
lade sig gøre via de tre foreningers lille fælles barn hæftet HFH. Overskuddet herfra skal gå til disse 
projekter der kan havde glæde for alle os slægtsforskere rundt om i hele landet. Men det kræver at I 
skriver et indlæg i hæftet så vi kan få en større medlemskare af hæftet fremover. Det gavner jo os 
alle. Vi har været så heldige at få en ny redaktør Tommy P. Christensn der har været tidligere 
redaktør af PHT, samfundets magasin, og han har rigtig mange gode nye ideer om hvordan hæftet 
kan ændres så det ikke kun er efterlysninger vi kan finde heri, men mange andre interessante sager 
som også vil blive til glæde for os alle. Men han skal lige i gang og vi har såfølelig i SSF budt ham 
hjertelig velkommen. HFH findes under linket http://www.hvemforskerhvad.dk/ 
 
Vores hjemmeside opdateres jævnligt og jeg vil stærkt anbefale jer alle at bruge den, gå ind og kik 
engang imellem der sker noget. Blandt andet opdateres linksiden flittigt og har i link I syntes der 
skal på så skriv endelig til mig. 
 
På hjemmesiden kan I læse at vi (Anton, Knud og jeg) har sammen med de to andre foreninger DIS 
og Samfundet haft en fælles stor stand på messen. Standen var rigtig meget besøgt og vi havde 
meget travlt med at hjælpe de mange svenskere der havde rødder i Danmark m.m. Vi er der 
selvfølgelig ikke kun for at hjælpe de mange svenskere, men også for at få inspiration og ideer til 
hvad vi kan finde på at nye ting herhjemme. Vi var tre af sted i år fordi vi følte at det var der behov 
for og fordi det denne gang var i Malmö. Man må sige svenskeren kan dette og vi vil i samarbejde 
med de to andre foreninger DIS og Samfundet prøve at arrangere et dansk slægtsforsker messe 
/ træf i 2010. Dette er selvfølgelig et stort arbejde, og her er ideer m.m. mere end velkommen også 
fra alle vores egene foreninger. læs om Malmö på vores hjemmeside samt se billederne derfra. 
www.ssf.dk 



 
Så har vi lige afholdt vores Slægtshistoriske weekend i Bjerringbro d. 19. - 21. september med 
temaet "Med kød og blod kilder der fortæller om vore aner". Det må siges at være et af de mest 
vellykkede weekendkurser jeg nogen sinde har været med til. Vi var desværre så uheldige at få to 
afbud fra foredragsholderne Jytte og Hanne Stegemüller, men det klarede vi med at jeg tog Jyttes 
foredrag og fortalte om min svenske slægt og Hannes blev overtaget af Leif Sepstrup der 
kom og fortalte om planlagte foredrag om gravsten. 
 
Vi var 88 deltager på kurset og der er rigtig mange der har givet positiv tilbagemeldes om kurset, 
hvilket jeg personlig er meget glad for. Vi har bestemt at næste års kursus bliver i dagene 18.-20. 
september 2009 også med mange spændende foredrag og vi skal jo ikke snydes for Jytte så hun 
kommer i 2009 og fortæller sit foredrag. Se billeder m.m. på vores hjemmeside www.ssf.dk 
 
Ved Slægtshistorisk weekend uddelte vi den årlige slægtsforskerpris. Denne gik i år til DAISY, 
Dansk arkivalieinformationssystem hvor Anders Sode-Pedersen fra Statens arkiver, var kommet for 
at få overrække den symbolske pris, et diplom og en blomst. Statens arkiver og ikke mindst Inger 
Bundgaard og deres øverste chef var meget glad for at være blevet prismodtager. Se overrækkelsen 
på www.ssf.dk ligeledes kan der på statens arkivers hjemmeside læse om prisoverrækkelsen: 
"Slægtsforskerpris til Statens Arkiver Statens Arkiver modtog i september Slægtsforskerprisen 2008 
for udviklingen af arkivdatabasen Daisy. Prisen uddeles af Sammenslutningen af Slægtshistoriske 
Foreninger (SSF). Valget af Daisy blev begrundet med de nye forbedrede muligheder som Daisy 
giver slægtsforskere i deres søgning efter arkivalier." 
 
Læs mere her:  
http://www.sa.dk/content/dk/om_statens_arkiver/nyhedsoversigt/slagtsforskerprisen_2008_til_state
ns_arkiver 

På Hjemmesiden kan I også læse om følgende kommende arrangementer som slægtsforskerne kan 
have glæde af. tilmeldingerne findes på hjemmesiden I år afholdes Kulturnatten på Rigsarkivet 10. 
oktober, kl. 18-23, og alle med kulturnatpas er meget velkomne. Her er mange spændende emner, 
som også vil interessere slægtsforskere samt andre historisk interesserede: Flammen og Citronen, 
pesten i Danmark, uægte børn, kvinders valgret, samt sidste års temaer: 1807 og På kant med loven 
(tyveri, prostitution, homoseksuelle o.m.a.). Der findes mere information på Statens Arkivers 
hjemmeside: www.sa.dk 
 
Foredrag om genetik i Slægtsforskningen i Jødisk Forening, d. 18. november samt 16. december på 
Danavej, Frederiksberg. 
 
Nu lakker det mod de mørke vinteraftener og de mange medlemsmøder er så småt begyndt igen. 
Jeg vil her ønske alle en god sæson. 
 
Hilsen Gitte B. Høstbo 
formand SSF 
www.ssf.dk 


